



АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2025

№ 36

О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы
от 27.11.2015 № 119

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской области, с заявлением Президента Российской Федерации В. В. Путина на заседании Российского организационного комитета «Победа»

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О почетном звании, нагрудном знаке и поощрениях Азовской городской Думы», утвержденное решением Азовской городской Думы от 27.11.2015 № 119 «О почетном звании, нагрудном знаке и поощрениях Азовской городской Думы» (далее - решение Азовской городской Думы от 27.11.2015 № 119) следующие изменения:

1.1. пункт 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.5. Учет лауреатов почетного звания и награжденных ведет Администрация города Азова и организационно-контрольный отдел Азовской городской Думы.»;

1.2. В разделе 2:

1) абзац третий пункта 2.1. изложить в новой редакции:

«Звание присваивается ежегодно 1 кандидату. В 2025 году, если кандидатами являются участники Великой Отечественной войны, звание присваивается не более чем 4 кандидатам, где трое из кандидатов являются участниками Великой Отечественной войны.»;

2) абзац первый пункта 2.2. изложить в новой редакции:

«Звание присваивается в канун празднования Дня города, а в отношении участников Великой Отечественной войны, звание присваивается в канун празднования Дня Победы.»;

1.3. В разделе 5:

1) абзац второй подпункта 5.1.1. пункта 5.1. изложить в новой редакции:

«Глава города Азова, Председатель Азовской городской Думы вправе внести в Азовскую городскую Думу предложение по кандидатуре (кандидатурам) для присвоения звания «Почетный гражданин города Азова» также по собственной инициативе.»;

2) в абзаце третьем подпункта 5.1.1. пункта 5.1. слова «Председателю городской Думы – главе города Азова» заменить словами «Председателю Азовской городской Думы»;

3) абзац шестой подпункта 5.1.1. пункта 5.1. дополнить предложением, следующего содержания:

«В случае внесения кандидатуры Главой города Азова, Председателем Азовской городской Думы решение (протокол) трудового коллектива, творческого союза, государственной или общественной организации не требуется;»;

4) в абзаце десятом подпункта 5.1.1. пункта 5.1. слова «Председателя городской Думы – главы города Азова» заменить словами «Председателя Азовской городской Думы»;

5) в абзаце первом подпункта 5.1.2. пункта 5.1. слова «внесенного Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «представленного Председателем Азовской городской Думы»;

- в абзаце первом подпункта 5.2.2. пункта 5.2. слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Главой города Азова, Председателем Азовской городской Думы»;

6) в подпункте 5.3.1. пункта 5.3. слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Председателем Азовской городской Думы»;

7) в подпункте 5.3.2. пункта 5.3. слова «Председателя городской Думы – главы города Азова, главы Администрации города Азова» заменить словами «Главы города Азова, Председателя Азовской городской Думы, заместителя главы Администрации города Азова»;

8) в подпункте 5.3.4. пункта 5.3. слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Председателем Азовской городской Думы»;

9) в абзаце первом подпункта 5.3.5. пункта 5.3. слова «Председатель городской Думы – глава города Азова» заменить словами «Председатель Азовской городской Думы», в абзаце втором слова «Председателя городской Думы – главы города Азова» заменить словами «Председателя Азовской городской Думы»;

1.4. В разделе 6:

1) в абзаце первом пункта 6.4. слова «Председателя городской Думы – главы города Азова» заменить словами «Председателя Азовской городской Думы»;

2) в пункте 6.5. слова «Председателя городской Думы – главы города Азова» заменить словами «Председателя Азовской городской Думы»;

1.5. В разделе 7:

1) в абзаце втором пункта 7.1. слова «Председателя городской Думы – главы города Азова» заменить словами «Председателя Азовской городской Думы»;

2) пункт 7.2. изложить в новой редакции:

«7.2. Изготовление знаков «Почетный гражданин города Азова», «За заслуги перед городом», удостоверений, Памятных адресов осуществляется Администрацией города Азова в рамках утвержденных лимитов бюджетных обязательств Администрации города Азова. Изготовление бланков Почетных грамот Азовской городской Думы, Благодарностей Азовской городской Думы, Благодарственных писем Азовской городской Думы, Приветственных адресов Азовской городской Думы осуществляется организационно-контрольным отделом Азовской городской Думы в рамках утвержденных лимитов бюджетных обязательств Азовской городской Думы.».

3) в пункте 7.3. слова «муниципальное бюджетное учреждение г. Азова «Чистый город» заменить словами «Администрация города Азова»;

1.6. В разделе 8:

1) абзац первый пункта 8.1. изложить в новой редакции:

«Вручение Памятного адреса, нагрудного знака, удостоверения Почетным гражданам города, нагрудного знака «За заслуги перед городом» и удостоверения к нему производится Главой города Азова, а в период его временного отсутствия – Председателем Азовской городской Думы в торжественной обстановке, накануне празднования Дня города Азова, вручение участникам Великой отечественной войны производится вышеуказанными лицами в торжественной обстановке, накануне празднования Дня Победы.»;

2) в пункте 8.2. слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Председателем Азовской городской Думы»;

1.7. В пункте 9.1. раздела 9 слова «Председателя городской Думы – главы города Азова» заменить словами «Председателя Азовской городской Думы»;

1.8. В приложении № 2 к решению Азовской городской Думы от 27.11.2015 № 119:

1) в абзаце шестом слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Главой города Азова и Председателем Азовской городской Думы»;

2) визуальное изображение внутренней стороны Памятного адреса изложить в новой редакции:

«

| | |
|--|--|
| <div data-bbox="296 398 539 663" style="border: 1px solid black; padding: 10px; text-align: center;"> <p>Герб города</p> <p>Азова</p> </div> | <p>Муниципальное образование «Город Азов»</p> <p style="text-align: center;">ИВАНОВУ Ивану Ивановичу</p> <p style="text-align: center;">присвоено звание</p> <p style="text-align: center;">ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА АЗОВА</p> <p style="text-align: center;">за заслуги в социальном и экономическом развитии города Азова</p> <p style="text-align: center;">Основание: решение Азовской городской Думы от ___ № ____</p> <p>Глава города Азова _____ (Ф.И.О.)</p> <p>Председатель Азовской городской Думы _____ (Ф.И.О.)»</p> |
|--|--|

3) в абзаце восьмом слова «с общим отделом администрации города» заменить словами «с Администрацией города Азова»;

1.9. В приложении № 3 к решению Азовской городской Думы от 27.11.2015 № 119:

1) в третьем абзаце слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Главой города Азова и Председателем Азовской городской Думы»;

2) визуальное изображение внутренней стороны удостоверения изложить в новой редакции:

«

| | |
|--|---|
| <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> <p>Фото 3x4 см</p> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center;"> <p>Герб города Азова</p> </div> </div> <p>Глава города Азова _____ (Ф.И.О.)</p> <p>Председатель Азовской городской Думы _____ (Ф.И.О.)</p> <p>Дата выдачи _____</p> | <p>Муниципальное образование «Город Азов»</p> <p>УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____</p> <p>ИВАНОВ Иван Иванович является</p> <p>ПОЧЕТНЫМ ГРАЖДАНИНОМ ГОРОДА АЗОВА</p> <p>Действительно пожизненно»</p> |
|--|---|

3) в абзаце восьмом слова «с общим отделом администрации города» заменить словами «с Администрацией города Азова»;

1.10. В приложении № 4:

1) в абзаце четвертом слова «Председателем городской Думы – главой города Азова» заменить словами «Главой города Азова и Председателем Азовской городской Думы»;

2) визуальное изображение внутренней стороны удостоверения изложить в новой редакции:

«

| | |
|--|--|
| <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; text-align: center; margin: 0 auto; width: 100px;"> <p>Герб города Азова</p> </div> <p style="text-align: center;">Муниципальное образование «Город Азов»</p> | <p>УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____</p> <p>ИВАНОВ Иван Иванович</p> <p>Награжден нагрудным знаком «За заслуги перед городом»</p> <p>Решение Азовской городской Думы от _____ № _____</p> <p>Глава города Азова _____ (Ф.И.О.)</p> <p>Председатель Азовской городской Думы _____ (Ф.И.О.)»</p> |
|--|--|

3) в абзаце восьмом слова «с общим отделом администрации города» заменить словами «с Администрацией города Азова».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Азова

Д.Ю. Устименко

Председатель Азовской городской Думы

Е.В. Карасев